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Mzy tryskly z oči Knnlieových

í Iřesooeíími rukama fiočtil hledali
ulio královu lao Kaímír ruko
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I neoddaloval ale zamračiv se íekl
Kdo v léto zemí kornou nosí

musí mít nevyčerpatelnou ochotu Zlatou žilou
Jste-l- i

stíženik odponsléní proto í vám odpustí
Křil tthtiéiii'1 tiitni'Utn h'ii' h M Íťit v dclinu minul' ale iiliíó' li ti jsem ochoten zvláště proto ži

- Itůh lé 7 řií iiealralí odjto-védé- l

král - vždyť by musili pfd

Kepoblíky do pekla poslali jotě
novílé vSeehřiy ly ktlož vérnosl k

nám zruSílí

Myslím í já milostivý králi
že do pekla nepřijdu neboř lo mí
í kněz Kordeekí zaručil ale nebyl
jíst zdali mne mine očistce Téžki
véc je lo nějakých sto b-- t se pru-

žit Nu ale brní sí ! Mnoho člo-

věk snese když nu naděje na spa-

sení svítí a pak modlitby mnoho

mohou pomocí a muky ukrátit
Jenom se nestarej ! pravil

IVÍI VHiťt liV li MVMíKII walOU
j-- te na lasne lNo'e a oam io cch) iiíiijíe! lili tíí'-- liniíi "li li 'li' v ť
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vil

'II ftley th-tm-ii- y fiolve ilólojny A
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¥Ted v mí odpustlc milostiví

pane
' Zkrat le muka má '

íeduo vám jen za[aoiieiioul
nciiiohu že jste proti eooslí lo

hoto národa dosud uepokáb-ii- é

V'

Ú

se e to je pnivda en íekl ptik

pánové teprve bldele ne dlVÍlí

len aby to nic takového ne-

bylo eo by vaši královskou nuloit

aroiootílí mohlo

Zhola nic tukového! řekl král

naopak poléšilo ná to nesinír

llé nebol' e ukallje '' i ti o nichž

jsme právem oudili mohli ž' jsou
nejvélšíioí nipíáť lv hiišllni V é

potřeby jou nebolní krev za nás

prolití
Kily c hoblina chýlila ku kon-

ci osvítila veliká záře okna hodov-

ní íné

'o je lo ? eplal si- král

nabídl knížeti l'olnisa vovi e nás

lili tvého nebo živého do švéikýeh

jc h (flLMbZDAUMA

Váimnéte ml t vedcfiych rúc picnokik
Nidory pmliýfti tu polm čisti IH mokvajid - řlní

řřM nt Mtmi m íimku tiMntsltelt)ýni NupIMminiá palčivé nvclciu
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v kmt a J
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kaídítnu přtxtiipnA tak # i chudý ul Jo niu ritopatřltl i'i uMri-u- í

Ifiktí nu kler( hil-l- llpltie zdíirtilii nlnili-i- pe-l-
v jmlllll

niti- - iiix kupovulí kily lanleto veh'-- l lél in l n l" Mion M-í- levné

imviTie ilniiiiir-- i léii-n- i pro RiivmattwtaiiH Katar Koleni hlavy Zad

Žaíudíiřiil a JtaA neaiocs - mažu a stuti a Olvnk Hivniun pupe vniky

rukou vydáte
Kmílíe jakkoli před chvílí řekl

Ze neu s to Vstali Vzchopil se na

loži uchopil kříž nad ním visící t
s ohraničí nimi ruměnci na tváři i'i

odi s ocuua lioreeni planoucíma
Ivchiijc rvehle řekl :

hlosln tiťoiim zvu
1 i i spasení duší otce í matky

fntt aviott i nkaifoi 1'cliojdv dolia

oolefioii svou (ilíUi('nkii po

jííklmlii niiKli'kí'li ihotauu jí
iioilíl n královy unity

Kraj Millocc ilojat rocucl ni

rit' M oftjtil fwioi maršálka jako
krutni

HiVÍlí obu nemohli promluvili
tl pí lom krásném j (!(( lo

n vojnko ílecliin 'lo ohrom-

ného kríkn tisíce čapek vylctélo
ilo v zahoukly všecky muškety
WlWlO-- lí ÍIV pUlolc li liiliovle o

zvulu w l'la vzíláleny in Ixihí-ii- i o

e uiííflv hory prolonlily všecky

ozvény je počaly oliíliatí wlrii- -

e SC O cllc l'llV liOIII íi o

skály
-- ~ ['niť- - maršálku í'i'kl krnl

vim za 1'i'MíMii'iM'í lolioto králov-

ství Innlcme Vléi'ní

Milostivy' pane ! ofpovélél
Itiltomirkí jmění svoji' život

krev vše kláláin k nolioum vaší

knilovké milostí
~- Vívat ! Vivfit loiiiicH Casimi

ruš rcx! - liiiiivly výkřiky
— Ať žij'-

- král ''' náš! volali

horalové

'iúu pánové kť ií jeli krá-

lem obklopili maršálka I on ne

své při ranách I 'křižovaného -- - AIm'h:i riMiv zdarma na poíádjio pui- In m-- hmk'I" I '

není to pravda Jestli hříchem tím

vá k divadlu
I ehvéje ni-

-

poněkud prováže
krále k oknu Tam je píi-kvap-

i

krásný obrtiz Nádvoří bylo osvé

tleno jako za dne Množsl ví smol
Marie Votypka i

Jan Kazimír Vymohu u samého
nuncia aby mší za lebe sloužil Pří
lakové pomoci ncMane sí ti veliká
křivda Doufej jen v milosrden-

ství ISoží

Kmitie se usmál

Ještě také řekl - linii mi

snad síly vrátí i vyloupnu duši je-šl- é

z nejednoho Švéda a lo bude
netoliko v nebi zásluha nic pozem-sk- á

povést' luké bude napru vena

Pnď dobré mysli a o slávu
časnou se nestrachuj Já jsem zde

aby lé neminulo co ti náleží Při-

jdou pokojnéjší časy a sám pak

prohlásím tvé zásluhy kteréž nž

nyní jsou nemalé které se zajisté
ještě zvětší A na sněmu dám zá-

ležitost tvou vyjednali a tak ti
čest vrácena být i musí

Což o to můj milostivý pane
i otče jak jen trochu ticho nasta-':- '

anebo i dříve ještě ihned mne

soudy budou stihali od toho mne

ani vliv a váha vaší královské-- mi

losti uchránili nemůže Ale což na

tom Nedám se dokud budil mít

dechu v chřípích a šavli v hrstí
Jenom o tu dívku mi jde Oleuka

vinen jsein nechť mne liůh ihnei

náhlou smrtí i véčuýui ohiiém po
trestá 1'alK' lllllj jestli lili licvéří

le pak strhám obvazy nechť vy

Honili Hrnul ladlaaaDnpt 10
uveh k i m I ii lam liorcio a sinalo 'A

JBBEPJS!ISWjasné žluté paprsky na dlažbu u
teče krev má kterou Švédové do

metenou a posypanou jeliliénatýin
posledního zbytku iicprolíli Ni-

kov jsem se nenaloei Nikuv mi
klestím jinde plábi světla modrá

jinde červená
I zahájeno divadlo Rytíři pro

Jste oprávnčni k tomu nejlepšímutaková niVhlčnka v liluvé nevznik

nestojí to nic vícevaiieji různé nry i poniíaii se na

oslro liptovští psi hon ili medvěda

la Za království celého svéta ne

byl bych se činu takového dopn
stil Amen ! při tomto kříži ! A

měn ! Amen
I všecek se třásl rozčilením a ho

rečkoii

Kníže ledy lhal f zeptal si

král překvapen 1'roč? K čemu?

li f t v (i - (I il "'lil II"' 'VÍ

v tm -- clu- mi- i"1 n t i jlei iťi

l

jim lih pijčllvá iinol wiinwi
ii oli iii im ilnili ilnlvllii

é iiii-I- o íi pn m i mi i e

"ní i Huli li

ťnli' ilnliď uhlíř ii ii ně piiiui-
ilotiytck lii-l- piiixnlii lil

rnlv nimi lei li ilulio- Iiimh-h- i t

tni VNli-ik- iiiiiži- - liíli inndi 'i

lilili-iť- ' iiiIiiií-Ii-ih'- illu I v l i nu Wi

ZtlalOMt li ZklIlionOHt hon

a pak horal jeden pravý Samson

vhazoval mlýnské kolo do výši

několika stop a opět je ehvtal

Půlnoc teprve zábavv ukončila

Tuk si vedl pan maršálek korun
ní ač Švédově byli ještě v zemi

odstupoval od krále J'o uvítáníf

Ano milostivý pane lhal! To

je jelio pekelná pomsta za to

jsem mu učinil

- A eo jste mu učinil 1

S&H lilu 'lnul lil l tll' ll HnlHlI lil II"'"Iru il II lnul 11 II
IW-l- 'íl plorl-ll-
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nIiiIioU ac ilnliíi- - kašlou yňmlku nli-- l irii me l" l' "í v í n u iMi l:i

lne vi Hknlcřllo1-- ! i

prai'ilellie pni
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Tří hostinách n v davu sjíždějí
cídí se hodnostářů iiezapoiuně
král na pana Kuiíliee jenž v úvo

l liesl jsem ho ze st l edu jeho

ze horském směle proti švédskvni

se jmenuje milostivý pane Dlou-

ho jsem ji už neviděl Mnoho jsem

vytrpěl bez ní a pro ni a byť bych
se s láskou jako s medvědem po

tykal nic není plátno ucpu
stí

Jan Kazimír se rozesmál vesele

a dobrotivé

Což já mohu v té věci pora-

dili:'

Kdo poradí ne li vaše krá-

lovská milost! Je to statečná
vaší královské milosti

dvora ze středu všeho jeho vojska
a chtěl jsem do svázaného vrhnou
ti k nohoiiia vaší královské milosti

Král přejel rukou po čele

Div no Divno! řekl - vě

iiiečíiiu prsa nastavil Následující
ho dne po příjezdu do lubovle na

vštívil pana Ondřeje Zastal h

wdl král opél lid koně ji f mi inar-Aálc-

nechtěje znát i mezí v point
Ktíriství a v uctívání krále ucho-pi- l

královu koni za uzdu a sám jda

péíky provázel krále uprostřed
ad vojska za ohlušit jících výkři
krt flž ku pozlacenému koéáni do

iřhož zapraženo bylo osm koní ď

Iiéhož král usedl papežským mni

CÍen Vidoitem

Uískupové a hodnostáři usadili

rp v koéáreeh ostatníeli liaéež jeli
zvolna k Ltibovli l'an maršálek

jel pří ok ní králova koéáru pyv

íiy a blažený jako by ho již byli
za otef vlasti prohlásili

Nádvoří na němž král nestoupil
ťhodba i xehody jot tíženy byly eer-VPtiý-

siiknetii 'c vásáeh dove-íir- i

ťí-t- i i Itnlie xatiáleiia bvla vř- -

ii h 0 Kily IiVIii i jmlilii linii ii II :i i i i ici H Iilai niv m

tento lýilcu prii-lal-
i june

" Iiimi ii i iiin pni
- w i lm

trii Ncli a is-i- m-j-
t i nmi t l c v p!i a i i a

voly
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řím vám ale nepnehopuji Jakže?
při védomi a teměř veselého {y

ovš-i- ii bledý jako smrt Na šiéslí
neměl žádné těžší rány jenom

Ž

í
a nikdy mi má provinění kejdau- -

mnoho krve mu ušlo

Spatřiv krále zvedl se Kmitá
ská neodpustí leda že by vaše krá- -

na loží a Usedl a jakkoli král na
ovská milost sama se mne zastali

"WSP

léhal aby se opět položil nechtěl

tak učinili
- Milostivý' pane — řekl - - za

Janusovi jste sloužil a líohuslava
unesl a Bohuslava jenž se pře-

ce méně provinil chtěl jste mi svá-

zaného přivést i ?

Kmitie chtěl odpověděli leě

král postřehl v té chíli bledost

jeho i únavu i řekl tedy :

Odpočiňte si a později vše mi

povíte od počátku Vrčím vám tu

je naše ruka

Kmitie přitisknul ji k ústům a

chvíli mlčel neboť se mu nedostá-

valo dechu hleděl toliko králi do
očí s nesmírnou láskou a konečně

sehrav síly pokračoval opět ve

ráčila a mně svědectví vydala jak
jsem se změnil a ke službě maje-stát- u

a vlasti se obrátil nenucen

žádnými ohledy na chléb nevázán
několik dní již na kouč sednu a

ale z vlastní vuh
- Jdedi o lo pak se přimluvím

je-l- i ona takovou přívrženkyní
mou pak i přímluva prospěli musí

— Jen kdyby ona dívka byla na

'chodní kadidla VétHÍnu pokladn
rodu íiiiltomirskýeh náéíní stříbr-

ného u zlatého koberefí pobelinfi

mistrné vlámskými mistry tka-

ných soeh IhmIíii stolfi perletí

drahokamy a jantarem ozdobě-nýc- h

jíž dříve byla dovezena do

Lubovle alty iichránéna byla před

loupežívoKtí Švédskou nyní vSe

ítylo rozestaveno rozvéseno

oéí i mínilo zámek v jakous
zttéarovHiiou residenci A pan mar-

šálek zúmyslné rozložil tu vůkol

takový přepych důstojný sultá

svem vypravovaní svobodě a kdyby ji nějaká zlá pří
mila nepotkala jak se v čase vo- 1'ovédél vše od počátku

Kozhodl jsem se nemoha u jen často stava

dovolením vaší královské milosti

dále pojedu neboť nepozoruji Že

by mi něco bylo
- Musili vás přece jen velice

poehroiiniat Je lo neslýchaná věc

aby jediný na takové množství se

odvážil udeřit i

Nejednou se mi to přihodilo
myslívám si že v zlém čase šavle
a rcsolutnost jsou hlavní véc Ach

milostivý pane! už by se jizvy jež
na mné přisedly ani na voKké ků-

ží nedaly sečísťi Mám už takové
stéstí

— Na Stéstí nenaříkejte — ne
hol' jak bylo vídéti lezete bez roz-

mýšlení tam kde netoliko rány c

i smrt rozdávají lak dávno už

kouťederat ii vaší královské milo Andělé ji ehrániti budou
sti k vaši osohe milostivy králi - Je toho zajisté hodna
a věrnou službou staré hříchy sma-

zat i Ale jak jsem to měl učinili 1

Kdo by přijal Kmitiee? Kdo by
mu uvěřil? Kdo by mne za zrádce

--

vity jmi k le soudy nestihaly
učiníš toto: Bude teď na rychlo
vcrbováiio a jelikož jak sám pra-

víš poskvrněn jsi nemohu ti dát

splhoiiiochěiií k Verhováhí jako
Kiiíiticovi ale jako Pabiniéi Pu- -

ncprohlásil ? Přijal jsem jméno Jía-bini-
é

a celou Republiku jsem pře
jel i ilo t enstochovv jsem se du
tal Jestli jsem si tam nějakýchřemeslo :provozujete vojenské

lleš Vel boVllti i ly což bude kli pro-

spěchu vlasti neboť patrné jsi vo-

ják ohnivý a zkušen v Půjdeš
Zaslllli ilohVl Ucelit itosVeitel kiicz
Kordei-k- i Dnem i nocí myslil jsem

na alty králi ukázal že é se vra-

cí jako vyhnanee bez penéz bez

vojska nemaje ani sutu k převlék-

nuli přece jest pánem moeným

maje sluhy tak mocné a zároveň

včrné Král úmyslu tomu poroz-Mtrié- l

a srdce tilél přeplněno vdéé-rtost- í

objímal přes tu chvíli pana
maršálka a dekoval mu

K hostínř která [io odpočinku

byla uspořádána zasedl král na

vyvýSciiém míst A a pan maršálek

sám mu posluhoval nedávaje se ni-

komu zastoupili l'o pravici krá-

lovi zasedl nuncius Vidom po lc

FRANK YUN
vluilni tMú n Lnjii Anolaoiý

řeznický a uzenářský obchod
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Jtolintý vdifr rfrtvclio limita nejlepM jakonti
ra cen v !' jaí NVňki ré v ťroliky uxeoittkt
té Ai k ló iiťilcp í jukoMti Olijciln&v ky inutuo u'l-in-

tcli fnM ni Douglul auv

jen na lo abych otčiné spůsobené
škody nahradil krev za ni prolil

Kde jste se bil dříve ?

Iehký růméucc zbarvil na chvil-

ku tvář pana Kmitiee

Milostivý pane! Vždyť já
jsem to jenž na 'hovaiiského do-

rážel kdy ž všichni už ruce svěsili
a cena by la na mou hlavu vypsána

ti k slávě a poctivosti se navrálil
Ostatek už milostivý pane víte

nehul' na vše jste bledé! i ráčil A

jestli vas otcovské (lohrotive srd
I min ji ii i i i i

ce k tomu nakloňuje jestli nová

služba onu starou převážila tu bo E H Vrána & Co
arelvitekti a iníeuvil

do pole pod panem kastelánem
Pod ním není o smrt

nouze ale také pod ním nejsnáze
lze dobyt slávy A uadejde-l- i po-

třeba budeš na Švédy dorážet i na

vlastní zodpovědnost jako jsi na
Chovaiiského dorážel Tvé obráce-

ní a dobré činy počaly tím že jsi
se ISabiničem přezval Jmenuj si-

lák i na dále a soudy té nechají
na pokoji A až jako slunce zazá-

říš až o tvých zásluhách v celé

bude povést rozšířena pak
nechť se lidé dovědí kdo jest onen

pieslavný šlechtíc Tcu i onen hn-

ile se styděli tuk Velikého rytíře
před soud pohání ti tu ten éus jiní
uhynou a lidi usmíříš Nemálo

skutků se litké upomene u já ti

vlci kulí primas ícHcÍ!iki dále

yasedli podle důstojností svých

hodnostáři duchovní i svřtští z dů-

stojníku usedli k hostiué pánové:
Voynillovié Viktor Stbkoki a

Itulduiit Sarski náčelník lehké

Vyhutovujl plány na vítlm iiuim li i liiy ~- - vi ll á tilmlvvldiiiá T
U buituvy ihnly kimtoly a jino Ituenvi tou pti'i jtku hl'-k- u puloiiuc

Slyšíc řekl náhle král

pověděl jste mi divné slovo v onom

Úvoe ale myslit jsem že jste v

dcliriu a žc se vám rnuni trochu
pomátl Ale teď opři pravíte že

jste na ( hovaůského dorážel Kdo

jsle tedy! Skutečné in-jsl-
e Mubi-nié- f

My víme kdo na Chuvanské
ho dorážel
Chvíli ola mlčeli konečné nda-d-

rytíř pn-ved- l picpadlou tvář
svou a lekl

Tak jisl luibislivý pane! Ne
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aspoň vyrovnala pak mne račiž

milosti královská do milosti své

do sldcc vého přijati neboť mne

všichni opustili a nikdo mne

kroiné vás milostivý pane
Vy pane muj Jediný vidíte můj
žal i moje sly Jsem vyhnanee
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